この小さな1台でシンプルに検査
スマートカメラ
MicroHAWK F430 -F/F420 -Fシリーズ
2
これまで複数台で行っていた検査を
1台でシンプルに実現
従来、検査専用のカメラとコードリーダ、あるいは複数台のカメラを設置して行っていた画像検査を、
オムロンのスマートカメラ F430-F/F420-Fシリーズは1台でシンプルに実現します。1台で検査でき

F430-F
18 0120-919-066 www.fa.omron.co.jpお問い合わせ 最新情報は
スマートカメラの形式構成
代表的な機種の表にない形式をご希望の場合は、組み合わせ表をご覧のうえ、当社営業員までお問い合わせください。
カテゴリ:
（1）固定焦点カメラ
a）形F430-F 120万画素・30万画素 モノクロ固定焦点カメラ（広視野・中視野）
b）形F430-F 500万画素 カラー固定焦点カメラ（広視野・中視野）
c）形F430-F 120万画素 モノクロ固定焦点カメラ（狭視野）
（2）オートフォーカスカメラ
a）形F430-F 30万画素 モノクロオートフォーカスカメラ（広視野・中視野50～300mm）
b）形F430-F 120万画素 モノクロオートフォーカスカメラ（広視野・中視野：50～300mm、狭視野：40～150mm）
c）形F430-F 500万画素 カラーオートフォーカスカメラ（広視野・中視野50～300mm）
d）形F430-F 120万画素 モノクロオートフォーカスカメラ（リング照明）（中視野：50～300mm、狭視野：40～150mm）
e）形F430-F 120万画素 モノクロオートフォーカスカメラ（長距離：75～1160mm）
用語解説
●スタンダード照明 ●リング照明
●ソフトウェアライセンス
＊500万画素タイプのみで使用可能
1a) 形F430-F 120万画素・30万画素 モノクロ固定焦点カメラ（広視野・中視野）: 選択可能な組み合わせ
形F430-F[XXX][Y][ZZZ]-[L][C][P]
外側 LED
内側 LED
ソフトウェア
ライセンス 機能 使用できるツール
Aライセンス
ビジョンツール
＋
コード読取り/検証ツール
カウント、測定、プレゼンス/アブセンス、カラー＊、ツール検索、デコード、
シンボル品質検証、OCR、OCV、文字列フォーマット、一致文字列、ロジック
Sライセンス ビジョンツール カウント、測定、プレゼンス/アブセンス、カラー＊、ツール検索、ロジック
記号 分類 コード 意味
XXX 設置距離（mm）
050 固定焦点 50mm
081 固定焦点 81mm
102 固定焦点 102mm
190 固定焦点 190mm
300 固定焦点 300mm
Y 視野
W 広視野（5.2mm焦点距離レンズ）
M 中視野（7.7mm焦点距離レンズ）
ZZZ 画素数
03M 752×480（30万画素）、モノクロセンサ、グローバルシャッタ
12M 1280×960（120万画素）、モノクロセンサ、グローバルシャッタ
L 照明タイプ
N スタンダード照明（内側照明白色LED×4/赤色LED×4、外側LEDなし）
S スタンダード照明（内側照明白色LED×4/赤色LED×4、外側LED×8）
＊外側LEDの色調は、"外側LEDの照明色"で選択可能です
C スタンダード照明
外側LEDの照明色
N 外側LEDなし
R 赤色
W 白色
P ソフトウェアライセンス
S AutoVISIONセンサ（ビジョンツールのみ）
A AutoVISION（ビジョンツールおよびコード読取り/検証ツール）
F430-F
190120-919-066 www.fa.omron.co.jp最新情報はお問い合わせ
1b) 形F430-F 500万画素 カラー固定焦点カメラ（広視野・中視野）: 選択可能な組み合わせ
注. 500万画素カラーカメラでは、照明なしまたは白色照明のオプションのみお選びいただけます。
形F430-F[XXX][Y]50C-[L][C][P]
1c) 形F430-F 120万画素 モノクロ固定焦点カメラ（狭視野）: 選択可能な組み合わせ
注. 固定焦点の狭視野レンズオプションは、120万画素モノクロカメラでのみお選びいただけます。
形F430-F[XXX]N12M-[L][C][P]
2a) 形F430-F 30万画素 モノクロオートフォーカスカメラ（広視野・中視野50～300mm）: 選択可能な組み合わせ
形F430-F000[Y]03M-[L][C][P]
記号 分類 コード 意味
XXX 設置距離（mm）
050 固定焦点 50mm
081 固定焦点 81mm
102 固定焦点 102mm
190 固定焦点 190mm